
Nye Kajakker i Hellerup Kajakklub i 2006 
 
Vi har igen i år solgt en del kajakker og købt nye.  
 
Vi har i år valgt at fortsætte indkøb af instruktions egnede kajakker. Sidste år købte vi 5 Coast-
Runner fra Olsen Boats og i år har vi købt 5 Elio Scorpion. Begge bådtyper er et par centimeter 
bredere end mindste-målet for turkajakkerne og lidt mere stabile. De er modtaget godt af både 
begyndere, ungdomsafdeling og andre klubmedlemmer, der i dårligt vejr vælger lidt større 
sikkerhed frem for en minimal højere fart. 
 
Der er flere der har ønsket indkøb af nye Tracere eller en anden båd der kan fungere som 
overgangsbåd til kap klassen. Vi har forsøgt os med en enkelt Plastex Maraton Swift (nr 22.) 
Tilbagemeldinger ønskes i forhold til vores indkøb til næste år. 
 
Der er bestilt en Legato K2. Den afløser en ældre Tirana i samme materialer. Vi har en Legato i 
glasfiber i forvejen. Den nye er i sandwichkonstruktion. Det betyder at den er meget lettere, men 
også mere sart, så vær ekstra omhyggelig med den. 
 
Endelig har vi fået leveret to af tre havkajakker. Valget faldt på to kajakker fra Lettmann. Eski 525 
er en stabil havkajak med stor vandlinie og derfor rimelig hurtig. Eski 530 er lidt længere og lidt 
smallere med en mere rund bund. Det er en havkajak der ligner en turbåd lidt mere. Den tredje 
havkajak sponseres af Friluftsrådet og er bestilt. Det bliver ligeledes en Eski 530.  
Overvejelserne om valg af hav kajak har været at finde en kajak, der er velegnet til lange ture, med 
en god komfort, med lav vægt (set i forhold til havkajakker generelt) og endelig en kajak, der 
respekterer, at vi alle kan ro en turbåd og ikke kommer lige fra gaden og køber en ”sikker” kajak.  
Jeg håber at der med denne satsning vil være HK’ere der vil benytte muligheden for at komme på 
lange ture.   
 
Hvis du har en mening om hvilke både vi skal købe til næste år, så send en mail til 
materiel@hellerup-kajakklub.dk så vil dit forslag indgå i overvejelserne i 2007 
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